MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
JHORVIS PINTO MAGDANIEL 100% P.O. $  2.320.000.000,00
JHORVIS PINTO MAGDANIEL FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

1. Amazonas 2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlantico 5. Bolivar 6. Boyaca 7. Caldas 8. Caqueta 9. Casanare 10. Cauca 11. Cesar 12. Choco 13. Cérdoba 14. Cundinamarca 15. Guainia
16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Narifio 22. Norte de Santander 23. Putumayo 24. Quindio 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa
Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 32. Vichada

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE —

HABILITANTES, FORMATO 15 FOLIO91

[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA

ey - CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3
Descripelén del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los HABILITANTE, RUP HABILITANTE, RUP HABILITANTE, RUP
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en| CUMPLE 811015 FOLIO 21 CUMPLE 811015 FOLIO23 CUMPLE 811015 FOLIO 29
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.
FECHA DE EXPEDICION DEL RUP 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 21/04/2023 CUMPLE 21/04/2023 CUMPLE 21/04/2023 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - 13 19 32
RUP.
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RUP

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

UNION TEMPORAL PERPIN

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100,00%

50,00%

100,00%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Prestar el servicio de interventoria
técnica, administrativa y financiera
de la construccion del bloque de
aulas vi, i etapa en la Universidad
de la Guajira sede principal

Interventoria técnica, administrativa
y financiera del laboratorio de ing
civil, industrial, bodega de
almacenamiento, Universidad de la
Guajira sede Maicao Villanueva y
Fonseca

Interventoria técnica, administrativa
y financiera de la construccion de
bloque de aulas VIII, Il etapa y de la

construccion del bloque de
postgrados | etapa en la

Universidad de la Guajira sede

principal.
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 13/04/2015 CUMPLE 12/07/2013 CUMPLE 24/10/2016 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 19/05/2016 CUMPLE 11/12/2014 CUMPLE 21/10/2018 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 17/01/2023 CUMPLE 9/12/2015 CUMPLE 27/02/2019 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 358.010.613,00 824.325.696,00 891.703.600,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
408,17 1.338,19 1.141,39

TERMINACION: ’ ’ ’
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 40817 669,10 1141,39
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su 2.218,66 CUMPLE
terminacion.

JHORVIS PINTO MAGDANIEL 1.810,49 CUMPLE
Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unién temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacién.
CALIFICACION HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:

1- A orden 1 se toman los 408.17 SMMLYV reportados en el RUP.




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
JHORVIS PINTO MAGDANIEL 100% P.O. $  2.320.000.000,00
JHORVIS PINTO MAGDANIEL FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —

PUNTUABLES ,EXPERIENCIA ADICIONAL FOLIO2

[PRESENTA | NO PRESENTA] ARESER
DEPARTAMENTO DE EJECUCION 18. La Guajira
NI o CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCANG/PEGINA

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el cédigo: 811015.

CUMPLE 811015

PUNTUABLES , RUP FOLIO13

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

21

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

004-2014

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

JHORVIS PINTO MAGDANIEL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

interventoria técnica, administrativa y financiera de la construccion de los contratos a celebrar en la Universidad de la Guajira
afio 2014, sede principal y sus extensiones.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

9/12/2014

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/12/2015

CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

12/03/2016

CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

450.000.000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACION:

698,38

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

698,38

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor|
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

698,38

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: ‘LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
JHORVIS PINTO MAGDANIEL 100% P.O. $  2.320.000.000,00
JHORVIS PINTO MAGDANIEL FECHA DE CIERRE 25/05/2023
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA
FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA. PRESENTA Puntuacion experiencia del director folio 5 pag100
NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL: JHORVIS PINTO MAGDANIEL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 84.080.252,0
TiTULO PROFESIONAL: PUNTUACION FOLIO 6 PAG 101
| Civil o Arqui o Constructor en Ingenieria y ARQUITECTO
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) afios de Experiencia a partir de la expedicion de la tarjeta 20/02/1987 CUMPLE
|profesional
NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 08700-64425 ATL
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL: 23/05/2023 CLLLE

. PUNTUACION , FOLIO 10 PAG 105
ESPECIALIZACION O POSTGRADO: PRESENTA
En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura

CONTRATO 1 CONTRATO 2

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)] UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)T JHORVIS PINTO MAGDANIEL
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: — - -
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de ‘g;f"sv‘erz'c"cr‘;'i"ga'::':E‘"‘;':s“‘\’fmy:‘I";:“:'a:ee‘f
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O coneliceian del bloqus 0o postgrados | etapa en la
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE Universidad de la Guajira sede principal.
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA EULALE EULALE
7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior [FECHA DE INICIO | 24/10/2016 | CUMPLE FECHA DE INICIO |
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN [ 211212018 | CUMPLE FECHA DE FIN |
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 891.703.600,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE 1.141.4
TERMINACION: e
VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE

Numero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a
500 SMMLYV en hasta dos (2) Contratos

11414

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignacion de puntaje no es su:

PROPONENTE 1
Descripcion del Requerimiento
DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICION
FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y NO APORTA
TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD
Formato Ci ion de Vi lacion de Trabajad. en
de Discapacidad se tomara el numero certificado por el Ministerio de NO APORTA
Trabajo
FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO
Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente
Numero minimo de trabajadores con discapacidad
Cumplimiento nimero de trabajadores en condicion de discapacidad
exigido
Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratacion
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajad. con Di: idad (1 punto)

sceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

Se sefala en el numeral 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD "El no allegar con la propuesta al momento del cierre del proceso, los soportes que acrediten los requisitos establecidos en el presente
numeral daran lugar a que la propuesta obtenga cero (0) puntos de calificacion por este concepto.”

5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

HABILITADO




